
Grafické znázornění odběru vzorků v chovech krůt na výkrm

Kliknutím na jednotlivé kódy se zobrazí další informace

TÝDEN

NASKLADNĚNÍ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13 1411 12 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Porážka krocaniKrůťata Porážka krůty

záchyt S. Enteritidis a S. Typhimurium

kontrola účinnosti dezinfekceúřední vzorek - EpFkv06

stírací manžety

vzorek chovatel
EpFkv01

úřední vzorky
EpFkv04
EpFkv05
EpFkv06
EpFkv07

stírací manžety

vzorek chovatel
EpFkv01

úřední vzorky
EpFkv04
EpFkv05
EpFkv06
EpFkv07

stírací manžety

vzorek chovatel
EpFkv01

úřední vzorky
EpFkv04
EpFkv05
EpFkv06
EpFkv07

záchyt S. enteritidis a S. typhimurium

úřední vzorek - odběr vzorku krmivaEpFkv03



EpFkv01 

Vzorek odebraný chovatelem. 

Odebírají se dva páry manžet ve lhůtě 3 týdnů před odvozem ptáků na porážku, tak aby byl 
výsledek znám před přesunem na jatka. KVS může povolit odběr vzorků v posledních šesti 
týdnech před datem porážky, jsou-li krůty chovány déle než 100 dní nebo jedná-li se o 
ekologickou produkci krůt podle nařízení Komise (ES) č. 889/2008. 



EpFkv03 

Úřední vzorek. 

Odběr vzorku krmiva při nálezu S. Enteritidis / S. Typhimurium ve vzorcích trusu, odebírá 
se na základě rozhodnutí KVS SVS.



EpFkv04 

Úřední vzorek. 

Odebírají se dva páry stíracích manžet 1x ročně alespoň u jednoho hejna na 10% 
hospodářství s více než 500 ptáky. 



 
EpFkv05 
 
Úřední vzorek 

Odebírají se dva páry manžet, považuje-li to KVS SVS za nutné. 



EpFkv06 

Úřední vzorek 

Kontrola účinnosti desinfekce po vyskladnění hejna pozitivního na 
S. Enteritidis / S. Typhimurium



EpFkv07 

Úřední vzorek. 

5 ks ptáků k vyšetření na přítomnost inhibičních látek. Odebírá se na základě rozhodnutí 
KVS. 




